Otros gastos explotación -27.953 -83.944 -334.008 -325.102 -66,70% 2,74%

EBITDA Recurrente 45.346 19.874 118.897 102.823 128,17% 15,63%

Gastos extraordinarios -4.953 0 -30.598 0 - -

EBITDA 40.393 19.874 88.299 102.823 103,25% -14,13%

Gastos por depreciación y amortización -28.428 -22.155 -106.583 -82.700 28,32% 28,88%

EBIT 11.965 -2.281 -18.284 20.123 -624,55% -190,86%

EBIT Recurrente 16.918 -2.281 12.314 20.123 -841,69% -38,81%

Resultado financiero -49.449 -1.940 -26.173 -11.178 2448,92% 134,15%

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -37.484 -4.221 -44.457 8.945 788,04% -597,00%

Impuesto sobre beneficios -4.290 -960 4.786 -2.805 346,88% -270,62%

RESULTADO DEL EJERCICIO -41.774 -5.181 -39.671 6.140 706,29% -746,11%

Var. 16-15 %
Consolidado

mar-17

Agregada

mar-16
Pro-forma 16 Agregada 15

Var. 16-17

(3m) %

Las magnitudes agregadas del primer trimestre de 2016, considerando como agregación la
suma de los estados financieros consolidados del Grupo y las cifras obtenidas de los estados
financieros individuales de Yoigo y Pepephone sin incluir ningún ajuste pro-forma son las
siguientes:

- 101 -

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Agregada marzo 2016

(En Miles de euros)

Ingresos ordinarios 221.192 18.488 33.924 273.604

Otros ingresos de explotación 2.933 9 47 2.989

Consumo de mercaderías, materias primas y

consumibles
-138.560 -12.193 -22.022 -172.775

Otros gastos explotación -71.087 -2.105 -10.752 -83.944

EBITDA Recurrente 14.478 4.199 1.197 19.874

Gastos extraordinarios 0 0 0 0

EBITDA 14.478 4.199 1.197 19.874

Gastos por depreciación y amortización -18.491 -20 -3.644 -22.155

EBIT -4.013 4.179 -2.447 -2.281

EBIT Recurrente -4.013 4.179 -2.447 -2.281

Resultado financiero -1.734 11 -217 -1.940

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -5.747 4.190 -2.664 -4.221

Impuesto sobre beneficios 0 0 -960 -960

RESULTADO DEL EJERCICIO -5.747 4.190 -3.624 -5.181

Yoigo Pepephone MásMóvil Agregado

Las magnitudes consolidadas pro-forma, es decir considerando que las adquisiciones de Yoigo
y Pepephone hubiesen sido ejecutadas con fecha 1 de enero del 2016 son las siguientes:

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Pro-forma 2016

(En Miles de euros)

Ingresos ordinarios 401.020 669.740 49.244 1.120.004

Otros ingresos de explotación 9.832 8.418 24 18.274

Consumo de mercaderías, materias primas y

consumibles
-262.871 -387.555 -34.947 -685.373

Otros gastos explotación -131.544 -196.515 -5.949 -334.008

EBITDA Recurrente 16.437 94.088 8.372 118.897

Gastos extraordinarios -15.780 -11.073 -3.745 -30.598

EBITDA 657 83.015 4.627 88.299

Gastos por depreciación y amortización -41.204 -59.491 -5.888 -106.583

EBIT -40.547 23.524 -1.261 -18.284

EBIT Recurrente -24.767 34.597 2.484 12.314

Resultado financiero -20.498 -5.718 43 -26.173

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -61.045 17.806 -1.218 -44.457

Impuesto sobre beneficios 2.994 374 1.418 4.786

RESULTADO DEL EJERCICIO -58.051 18.180 200 -39.671

Consolidado

Másmóvil

Xfera previo

incorp.

Másmóvil

Pepe previo

incorp.

Másmóvil

Pro-forma

2016

- 102 -

Las magnitudes agregadas correspondientes al ejercicio 2015, considerando como agregación
la suma de las cuentas anuales consolidadas del Grupo y las cifras obtenidas de las cuentas
anuales individuales de Yoigo y Pepephone sin incluir ningún ajuste pro-forma son las
siguientes:

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Agregada 2015

(En Miles de euros)

Ingresos ordinarios 878.073 62.340 130.249 1.070.662

Otros ingresos de explotación 14.432 72 3.299 17.803

Consumo de mercaderías, materias primas y

consumibles
-531.185 -39.857 -89.498 -660.540

Otros gastos explotación -282.596 -9.323 -33.183 -325.102

EBITDA Recurrente 78.724 13.232 10.867 102.823

Gastos extraordinarios 0 0 0 0

EBITDA 78.724 13.232 10.867 102.823

Gastos por depreciación y amortización -72.235 -83 -10.382 -82.700

EBIT 6.489 13.149 485 20.123

EBIT Recurrente 6.489 13.149 485 20.123

Resultado financiero -8.801 124 -2.501 -11.178

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS -2.312 13.273 -2.016 8.945

Impuesto sobre beneficios 446 -3.760 509 -2.805

RESULTADO DEL EJERCICIO -1.866 9.513 -1.507 6.140

Yoigo Pepephone MásMóvil Agregado

La cifra de negocios de Yoigo correspondiente al ejercicio 2016 ascendió a 890 millones de
euros registrando una pérdida de 2 millones de euros. La cifra de negocios de Yoigo
correspondiente al primer trimestre de 2017 ascendió a 226 millones de euros registrando un
beneficio de 4 millones de euros.

Principales ratios financieros

A continuación se presenta una tabla con los principales ratios financieros del Emisor (ver
glosario de términos para una mejor comprensión de los ratios financieros recogidos en la
presente tabla):

- 103 -